
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А З  _

г. Екатеринбург

О передаче права по размещению на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов 
о деятельности государственных учреждений, подведомственных Министерству 

социальной политики Свердловской области, этим государственным 
учреждениям и об утверждении порядка проведения мониторинга размещения 

на официальном сайте для размещения информации о государственных 
и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» документов о деятельности государственных учреждений, перечня 

государственных учреждений, ответственных за проведение мониторинга 
размещения на официальном сайте для размещения информации 

о государственных и муниципальных учреждениях 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов 

о деятельности государственных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 7 июня 2017 года № 113-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 32 Федерального закона «О некоммерческих 
организациях» и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», в целях обеспечения открытости и 
доступности информации о деятельности государственных учреждений, 
подведомственных Министерству социальной политики Свердловской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать руководителям государственных учреждений, подведомственных 
Министерству социальной политики Свердловской области, права по размещению 
на официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» документов, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального 
закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

2. Утвердить порядок проведения мониторинга размещения на официальном 
сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
документов о деятельности государственных учреждений (прилагается).

3. Утвердить перечень государственных учреждений, ответственных за 
проведение мониторинга размещения на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности 
государственных учреждений (прилагается).

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ № 4394. 02.2016



2
4. Руководителям государственных учреждений, подведомственных 

Министерству социальной политики Свердловской области, обеспечить размещение 
на официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» документов о деятельности государственных учреждений в порядке, 
установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской 
деятельности.

5. Руководителям государственных учреждений, ответственных за проведение
мониторинга размещения на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности 
государственных учреждений, обеспечить своевременное и качественное проведение 
мониторинга и представление отчетов о размещении на официальном сайте для 
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 
деятельности государственных учреждений, в соответствии с порядком проведения 
мониторинга размещения на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности
государственных учреждений, утвержденным настоящим приказом.

6. Признать утратившим силу приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 09.09.2016 № 483 «Об утверждении порядка
предоставления информации о государственных учреждениях, подведомственных 
Министерству социальной политики Свердловской области, для размещения на 
Официальном сайте в сети Интернет, порядка проведения мониторинга размещения 
(актуализации) информации, перечня ответственных (уполномоченных)
государственных учреждений за проведение мониторинга размещения 
(актуализации) информации и форм отчетности о размещении информации на 
Официальном сайте в сети Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра социальной политики Свердловской области А.А. Смагину.

8. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года.

9. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.prayo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.prayo.gov66.ru


3
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области
от \ Ъ . С А  № А Р -  _______
«О передаче права по размещению на 
официальном сайте для размещения 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» документов 
о деятельности государственных 
учреждений, подведомственных 
Министерству социальной политики 
Свердловской области, этим 
государственным учреждениям и об 
утверждении порядка проведения 
мониторинга размещения на официальном 
сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» 
документов о деятельности 
государственных учреждений, перечня 
государственных учреждений, 
ответственных за проведение мониторинга 
размещения на официальном сайте для 
размещения информации 
о государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» 
документов о деятельности 
государственных учреждений»

ПОРЯДОК
проведения мониторинга размещения на официальном сайте для 

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 

деятельности государственных учреждений

1. Мониторинг размещения на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальный 
сайт) документов о деятельности государственных учреждений осуществляется 
государственными учреждениями, ответственными за проведение мониторинга 
размещения на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно­



4

телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности 
государственных учреждений (далее -  уполномоченные учреждения).

2. Мониторинг размещения на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 
деятельности государственных учреждений (далее -  мониторинг) проводится 
ежемесячно на основании представленных государственными учреждениями, 
подведомственными Министерству социальной политики Свердловской области 
(далее -  учреждения), отчетов о размещении на официальном сайте документов о 
деятельности учреждений уполномоченным учреждениям.

3. Учреждения обеспечивают ежемесячное представление в срок до 
20 числа текущего месяца уполномоченным учреждениям отчетов о размещении 
на официальном сайте документов о деятельности учреждений по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему порядку.

4. Уполномоченные учреждения обеспечивают:
сбор отчетов о размещении на официальном сайте документов о 

деятельности учреждений;
выборочную проверку наличия актуальных документов о деятельности 

учреждений, размещенных на официальном сайте (далее -  выборочная проверка), 
не менее чем по 20 процентам учреждений;

в случае установления по результатам выборочной проверки нарушений 
порядка и сроков размещения на официальном сайте документов о деятельности 
учреждений (об отсутствии или не полном размещении структурированной 
информации и (или) отсутствия приложенных электронных копий документов 
учреждения) направление в адрес учреждений уведомлений об устранении 
выявленных нарушений в трехдневный срок со дня получения уведомления;

осуществление проверки устранения выявленных в ходе проведения 
выборочной проверки нарушений порядка и сроков размещения на официальном 
сайте документов о деятельности учреждений;

направление в отдел бюджетной политики и экономического анализа 
Министерства социальной политики Свердловской области (далее -  
Министерство) в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным, сводного 
отчета о размещении на официальном сайте документов о деятельности 
учреждений по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку и 
пояснительной записки, в которой указываются данные об учреждениях, 
допустивших нарушения порядка и сроков размещения на официальном сайте 
документов о деятельности учреждений, о нарушениях порядка и сроков 
размещения на официальном сайте документов о деятельности учреждений, об 
устранении учреждениями выявленных нарушений.

5. Отдел бухгалтерского учета и отчетности Министерства:
в срок не позднее 1 марта текущего года проводит мониторинг (сплошную 

проверку) размещения на официальном сайте годовой бухгалтерской отчетности 
учреждений за отчетный год;

в случае установления по результатам мониторинга нарушений порядка и 
сроков размещения на официальном сайте документов о деятельности



5

учреждений (об отсутствии или не полном размещении структурированной 
информации и (или) отсутствия приложенных электронных копий документов 
учреждения) направляет в адрес учреждений уведомления об устранении 
выявленных нарушений в трехдневный срок со дня получения уведомления;

обеспечивает контроль устранения выявленных по результатам 
мониторинга нарушений порядка и сроков размещения на официальном сайте 
документов о деятельности учреждений;

обеспечивает направление до 15 марта текущего года в отдел бюджетной 
политики и экономического анализа Министерства служебной записки о 
результатах проведения мониторинга размещения на официальном сайте годовой 
бухгалтерской отчетности учреждений за отчетный год.

6. Отдел бюджетной политики и экономического анализа Министерства: 
организует и координирует работу уполномоченных учреждений по 

проведению мониторинга;
обеспечивает прием и анализ сводных отчетов о размещении на 

официальном сайте документов о деятельности учреждений, представляемых 
уполномоченными учреждениями;

обеспечивает формирование данных о размещении на официальном сайте 
для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 
деятельности государственных учреждений по форме согласно приложению № 2 
к настоящему порядку и направляет их в Министерство финансов Свердловской 
области в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным;

обеспечивает направление уполномоченным учреждениям и учреждениям, 
допустившим нарушения порядка и сроков размещения на официальном сайте 
документов о деятельности учреждений, данных о результатах проведения 
Министерством финансов Свердловской области выборочного мониторинга, 
уведомлений об устранении выявленных нарушений в трехдневный срок со дня 
получения уведомления;

обеспечивает контроль устранения нарушений, выявленных в ходе 
проведенного Министерством финансов Свердловской области мониторинга, и 
информирует Министерство финансов Свердловской области об устранении 
нарушений порядка и сроков размещения на официальном сайте документов о 
деятельности учреждений.



6
ФОРМА Приложение № 1

к порядку проведения мониторинга 
размещения на официальном сайте для 
размещения информации о государственных 
и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» документов о деятельности 
государственных учреждений

ОТЧЕТ
о размещении на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности
государственных учреждений

№
стро

ки

Наимен
ование
учреж д

ения

Зарегис  
триров 
ано на 
сайте

Плановые показатели Ф актические показатели деятельности

И нф о  
рмац  
ия о  

разм е  
щ енн  

ых 
заказ 

ах

Информация о  годовой  
отчетности

Информация
о

результатах  
деятельност  

и об
использован

И И

имущ ества

С ведения о 
контрольн  

ых
мероприят  

иях и их  
результата

X

общ а
я

инфо
рмац

ИЯ

ГОС.

задан
не

отчет
ный
год

ГО С.

задан
ие

теку
щий
год

П Ф Х

д
отчет
ный
год

ПФ Х

Д
теку
щий
год

Бю джетна  
я смета  

(для
казенных)
отчетный

год

Б ю дж етна  
я смета  

(для
казенны х)
текущ ий

год

И нформ а  
ция о 

целевы х  
средства

X

отчетный
год

И нф орм а  
ция о 

целевы х  
средства

X

текущ ий
год

Баланс
ф.

050373
0

Отчет о 
фин. 

результа  
тах
ф .

0503721

О тчет об  
исполнени  

и П Ф Х Д  
ф . 0 5 0 3 7 3 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

1 .

2 .

итого

В графах с 3 по 18 проставляется значение «О», если информация не размещена и не актуализирована; «1», если информация размещена и 
актуализирована.

Руководитель___________________(ФИО)
Ответственный исполнитель_________________(ФИО)



7
ФОРМА Приложение № 2

к порядку проведения мониторинга 
размещения на официальном сайте для 
размещения информации о государственных 
и муниципальных учреждениях в 
информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» документов о деятельности 
государственных учреждений

ДАННЫЕ
о размещении на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных 

учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности 
государственных учреждений, подведомственных Министерству социальной политики Свердловской области

Н омер
строки

Н аименование  
главного 

распорядителя  
бю дж етны х средств

Количество
утверж денны х

государственны х
заданий

Количество
утверж денны х

планов
ф инансово­

хозяйственной
деятельности

Количество учреж дений

зарегистрированны х  
на сайте

разм естивш их
общ ую

инф орм ацию

разместивш их
государственны е

задания

разм естивш их
планы

ф инансово­
хозяйственной
деятельности

разместивш их  
информацию  

о целевы х  
средствах

разм естивш их
бю дж етн ы е

сметы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ИТОГО (по

М инистерству
социальной
политики
Свердловской
области):

2. Казенны е
учреж дения

3. А втономны е
учреж дения

4. Бю дж етны е
учреж дения



8
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области
от А9) Q/1 9 ,0 ^  № АР- ________
«О передаче права по размещению на 
официальном сайте для размещения 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» документов 
о деятельности государственных 
учреждений, подведомственных 
Министерству социальной политики 
Свердловской области, этим 
государственным учреждениям и об 
утверждении порядка проведения 
мониторинга размещения на официальном 
сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» 
документов о деятельности государственных 
учреждений, перечня государственных 
учреждений, ответственных за проведение 
мониторинга размещения на официальном 
сайте для размещения информации 
о государственных и муниципальных 
учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» 
документов о деятельности государственных 
учреждений»

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных учреждений, ответственных за проведение мониторинга 

размещения на официальном сайте для размещения информации о 
государственных и муниципальных учреждениях в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» документов о деятельности

государственных учреждений



9
Номер Наименование государственного
строки учреждения, ответственного за

проведение мониторинга размещения на 
официальном сайте для размещения 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» документов о 
деятельности государственных 

учреждений

Наименование государственного 
учреждения, в отношении которого 

проводится мониторинг размещения на 
официальном сайте для размещения 
информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» документов о его 

деятельности

ГАУ «КЦСОН Камышловского района» ГАУ «КЦСОН г. Алапаевска и 
Алапаевского района»_______
ГАУ «Алапаевский ПНИ»
ГАУ «Невьянский ДИ»
Г АУ «КЦСОН Артёмовского района»
ГАУ «Красногвардейский ПНИ»
ГАУ «КЦСОН Байкаловского района» 
ГАУ «КЦСОН г. Ирбита и Ирбитского 
района»___________________________
ГАУ «Октябрьский ДИ»
ГБОУПО СО «Камышловское ПУ»
ГАУ «КЦСОН Пышминского района»
ГАУ «Режевской ДИ»
ГАУ «КЦСОН Слободо-Туринского 
района»________________________
ГАУ «КЦСОН Таборинского района» 
ГАУ «Тавдинский ПНИ»
ГАУ «КЦСОН Талицкого района»
ГАУ «Боровской ДИ»
ГАУ «КЦСОН Туринского района»
ГБУ «КЦСОН Тугулымского района»
ГАУ «Талицкий пансионат»

2. Г АУ «ЦСПСиД Артемовского района» Г АУ «ЦСПСиД города Алапаевска» 
ГКУ «СРЦН города Алапаевска»
Г АУ «СРЦН Байкаловского района» 
ГАУ «Ирбитский ЦСПСиД»
ГКУ «СРЦН Камышловского района»
Г АУ «СРЦН Пышминского района» 
ГАУ «СРЦН Режевского района»
ГАУ «СРЦН «Золушка» Тавдинского 
района»_________________________
ГБУ СОН СО «СРЦН Талицкого района» 
ГБУ СОН СО «СРЦН Тугулымского 
района»_____________________________
ГКУ «СРЦН «Заводоуспенский» 
Тугулымского района»________
ГКУ «СРЦН Туринского района»



10

ГАУ «КЦСОН «Золотая осень» 
г. Нижний Тагил»

ГАУ «КЦСОН г. Верхняя Салда»
ГАУ «КЦСОН Пригородного района» 
ГАУ «КЦСОН «Изумруд» города 
Кировграда»______________________
ГАУ «Черноисточинский ПНИ»
ГАУ «Новоуральский ДИ»
Г АУ «КЦСОН г. Нижняя Салда»
Г АУ «КЦСОН Ленинского района 
г. Нижний Тагил»
ГАУ «КЦСОН Тагилстроевского района 
г. Нижний Тагил»
ГАУ «Нижнетагильский ЦВБД»
ГАУ «Тагильский пансионат»
ГАУ «Новоуральский КЦСОН»
ГАУ «КЦСОН г. Кушвы»
ГАУ «Верхнетуринский ДИ»
ГАУ «КЦСОН Невьянского района»

ГАУ «ЦСПСиД города Нижний Тагил» ГБУ СОН СО «СРЦН Верхнесалдинского 
района»_____________________________
ГКУ «СРЦН «Антоновский» 
Пригородного района»_____
ГКУ «СРЦН «Южаковский» 
Пригородного района»_____
ГКУ «СРЦН Невьянского района»
ГБУ СОН СО «СРЦН города Нижняя 
Салда»
ГКУ «СРЦН № 2 города Нижняя Салда»
ГАУ «РЦ Дзержинского района города 
Нижний Тагил»
ГКУ «СРЦН № 5 Дзержинского района 
города Нижний Тагил»______________
Г АУ «РЦ Ленинского района города 
Нижний Тагил»
ГБУ СОН СО «СРЦН Ленинского района 
города Нижний Тагил»________________
ГБУ СОН СО «СРЦН Тагилстроевского 
района города Нижний Тагил»________
ГКУ «СРЦН № 2 Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил»_________________
ГКУ «СРЦН № 6 Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил»_________________
ГАУ СОН СО «СРЦН города 
Новоуральска»

ГАУ «КЦСОН «Осень» 
г. Первоуральска»

Г АУ «КЦСОН Артинского района»
Г АУ «КЦСОН Ачитского района»
ГАУ «КЦСОН «Спутник» г. Верхняя 
Пышма»
ГАУ «КЦСОН г. Красноуфимска»
ГАУ «КЦСОН Нижнесергинского района»



11

1 2 3
ГАУ «КЦСОН г. Полевского»
ГБУ «КЦСОН Шалинского района»
ГАУ «КЦСОН г. Ревды»
ГАУ «Билимбаевский ПНИ»
ГАУ «Первоуральский ПНИ»

6. ГАУ «ЦСПСиД «Росинка» города 
Первоуральска»

ГАУ «СРЦН Артинского района»
ГАУ «СРЦН Ачитского района»
ГАУ «ЦСПСиД города Верхняя Пышма»
ГАУ «ЦСПСиД города Красноуфимска и 
Красноуфимского района»
ГАУ «ЦСПСиД Нижнесергинского 
района»
ГКУ «СРЦН Нижнесергинского района»
ГКУ «СРЦН города Первоуральска»
ГАУ «ЦСПСиД города Полевского»
ГКУ «СРЦН № 1 города Полевского»
ГКУ «СРЦН № 2 города Полевского»
ГАУ «СРЦН Ревдинского района»
ГБУ СОН СО «СРЦН Шалинского 
района»

7. ГАУ «КЦСОН г. Серова» ГАУ «КЦСОН Верхотурского района»
ГАУ «КЦСОН города Волчанска»
ГАУ «КЦСОН Гаринского района»
ГАУ «КЦСОН г. Ивделя»
ГАУ «КЦСОН г. Карпинска»
ГАУ «КЦСОН «Забота» г. Качканара»
ГАУ «КЦСОН г. Краснотурьинска»
ГАУ «Краснотурьинский ПНИ»
ГАУ «КЦСОН «Надежда» 
г. Красноуральска»
ГАУ «КЦСОН г. Лесного»
ГАУ «КЦСОН г. Нижняя Тура»
Г АУ «КЦСОН Новолялинского района»
Г АУ «КЦСОН г. Североуральска»
ГАУ «Североуральский ПНИ»
ГАУ «Серовский ЦВБД»
ГАУ «Серовский ДИ»

8. ГАУ «ЦСПСиД 
г. Нижняя Тура»

ГКУ «СРЦН Верхотурского района»
ГКУ «Карпинский ДЛИ»
ГКУ «СРЦН имени Ю. Гагарина города 
Карпинска»
Г АУ СОН СО «ЦСПСиД г. Качканара»
ГКУ «СРЦН города Качканара»
ГАУ «СРЦН г. Лесного»
ГКУ «Нижнетуринский ДДИ»
ГКУ «СРЦН города Нижняя Тура»
ГАУ «СРЦН Новолялинского района»
ГБУ СОН СО «СРЦН г. Североуральска»



12

1 2 3
ГКУ «СРЦН города Североуральска»
ГАУ «ЦСПСиД г. Серова»

9. ГАУ «КЦСОН Ленинского района 
г. Екатеринбурга»

Г АУ «КЦСОН Верх-Исетского района 
г. Екатеринбурга»
Г АУ «КЦСОН Железнодорожного района 
г. Екатеринбурга»
ГАУ «Пансионат «Семь ключей»
ГАУ «КЦСОН Кировского района 
г. Екатеринбурга»
ГАУ «Дом ночного пребывания»
Г АУ «КЦСОН Октябрьского района 
г. Екатеринбурга»
Г АУ «Областной центр реабилитации 
инвалидов»
ГАУ «Уктусский пансионат»
ГАУ «Свердловский ПНИ»
ГКУ СОН СО «ОМЦСП»
ГАУ «КЦСОН Чкаловского района 
г. Екатеринбурга»
ГАУ «КЦСОН «Малахит» 
Орджоникидзевского района города 
Екатеринбурга»

10. Г АУ «ЦСПСиД «Отрада» Октябрьского 
района города Екатеринбурга»

ГАУ «ЦСПСиД «Каравелла» Верх- 
Исетского района города Екатеринбурга»
ГКУ «СРЦН Верх-Исетского района 
города Екатеринбурга»
ГАУ «ЦСПСиД «Гнездышко» Кировского 
района города Екатеринбурга»
ГАУ «РЦ «Лювена» города 
Екатеринбурга»
ГКУ «СРЦН Октябрьского района города 
Екатеринбурга»
ГКУ «СРЦН Орджоникидзевского района 
города Екатеринбурга»
ГАУ «ЦСПСиД Чкаловского района 
города Екатеринбурга»
ГАУ «РЦ «Талисман» города 
Екатеринбурга»
ГКУ «Екатеринбургский ДДИ»

11. ГАУ «КЦСОН г. Асбеста» ГАУ «КЦСОН п. Рефтинский»;
Г АУ «КЦСОН «Забота» Белоярского 
района»
ГАУ «КЦСОН г. Березовского»
ГАУ «Березовский ПНИ»
ГАУ «КЦСОН г. Заречного»
ГАУ «КЦСОН г. Каменска-Уральского»
ГАУ «Каменск-Уральский ПНИ»
ГБУ «ЦСА»



13

1 2 3
Г АУ «КЦСОН Сухоложского района»
ГАУ «Щелкунский ПНИ»
Г АУ «КЦСОН Сысертского района»
ГБУ «Алтынайский СДИ»

12. ГАУ «ЦСПСиД города Богдановича» ГБУ СОН СО «СРЦН города Асбеста»
ГБУ СОН СО «РЦ города Асбеста
ГКУ «СРЦН № 2 города Асбеста»
ГАУ «СРЦН Белоярского района»
ГКУ «СРЦН города Березовского»
ГКУ «СРЦН города Богдановича»
ГАУ СОН СО «РЦ города Каменска- 
Уральского»
Г АУ СОН СО «СРЦН города Каменска- 
Уральского»
ГКУ «СРЦН № 2 города Каменска- 
Уральского»
ГКУ «СРЦН «Красногорский» города 
Каменска-Уральского »
ГКУ «СРЦН Каменского района»
ГКУ «СРЦН «Синарский» города 
Каменска-У ральского »
ГКУ «СРЦН Сухоложского района»
ГКУ «СРЦН Сысертского района»


		2018-01-19T13:59:39+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




